[image: ]

Об установлении АО "Национальная компания "Қазақстан темір жолы" публичного сервитута на земельный участок
Решение акима поселка Актау города Темиртау Карагандинской области от 26 декабря 2024 года № 11
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 19, пунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, статьей 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", аппарат акима поселка Актау РЕШИЛ:

      1. Установить акционерному обществу "Национальная компания "Қазақстан темір жолы" публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет, без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей, на земельный участок общей площадью 1,0429 га, для содержания и обслуживания магистрального кабеля связи на землях поселка Актау города Темиртау Карагандинской области.

      2. Акционерному обществу "Национальная компания "Қазақстан темір жолы" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан необходимо:

      1) возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан (по согласованию);

      2) при использовании земельного участка соблюдать требования законодательства Республики Казахстан;

      3) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном органе юстиции;

      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя акима Кайрбаева Азамата Нурболтовича.

      4. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

А. Есмурзаев

	Приложение к решению
ГУ "Аппарат акима поселка Актау"
от 26 декабря 2024 года №11

 Перчень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Акционерному обществу "Национальная компания Қазақстан темір жолы"

№

Наименование и категория земель землепользователей по месту предоставления земельных участков

Кадастровый номер

Объем установления публичного сервитута, га

1.

земли населенных пунктов

(09-140-114-)

0,0410

2.

земли населенных пунктов

(09-140-114-)

0,0460

3.

земли населенных пунктов

(09-140-110-)

0,4277

4.

земли населенных пунктов

(09-140-110-)

0,4430

5.

Рахимова Нурия Аширбековна

(09-140-114-176)

0,0020

6.

Гредякин Александр Валерьевич

(09-140-114-015)

0,0010

7.

Гредякин Александр Валерьевич

(09-140-114-015)

0,0010

8.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-268)

0,0030

9.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-692)

0,0001

10.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-692)

0,0001

11.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-688)

0,0040

12.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-688)

0,0090

13.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-552)

0,0040

14.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-552)

0,0040

15.

ГУ "Аппарат акима поселка Актау"

(09-140-114-260)

0,0040

16.

ТОО "amc technologies"

(09-140-114-238)

0,0030

17.

АО "Национальная компания "Қазақстан Темір жолы"

(09-140-114-220)

0,0230

18.

АО "Национальная компания "Қазақстан Темір жолы"

(09-140-114-240)

0,0040

19.

АО "Национальная компания "Қазақстан Темір жолы"

(09-140-114-117)

0,0020

20.

АО "Национальная компания "Қазақстан Темір жолы"

(09-140-114-117)

0,0210

Всего

1,0429

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14